
MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 012

Às 12:08:23 horas do dia 14 de Fevereiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 Microempresa

HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 Microempresa

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 Microempresa

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

61321 MULTINFO INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 DELL DELL R$
20.798,00

Classificada --

45130 HIBNER
REPRESENTAÇÕES LTDA

40675566000138 DELL - R$
8.498,00

Classificada --

38343 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 DELL T140 R$
22.790,00

Classificada --



Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 8.498,00

2º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 20.798,00

3º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 22.790,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

10617 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO
ME

05538916000113 HP 1200W R$
3.290,00

Classificada --

13235 MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA
EIRELI

12388728000111 HP1200WL HP1200WL R$
4.798,00

Classificada --

12298 IZABELA CELES
SILVA SIQUEIRA

28823781000133 HP NEVERSTOP
1200W

R$
4.000,00

Classificada --

87640 HIBNER
REPRESENTAÇÕES
LTDA

40675566000138 HP - R$
3.740,00

Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 2.749,00

2º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 2.750,00

3º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 2.820,00

4º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 4.798,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64936 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO
ME

05538916000113 BRAZILPC BRAZILPC R$
3.080,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

89954 MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 BRAZIL
PC

BRAZIL
PC

R$
6.000,00

Classificada --

55568 HIBNER
REPRESENTAÇÕES
LTDA

40675566000138 BRAZIL
PC

- R$
4.974,00

Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 3.080,00

2º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 3.488,00

3º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 6.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81402 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 PANTUM P2509W R$
1.690,00

Classificada --

20675 MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 HP404W HP404W R$
3.098,00

Classificada --

41176 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 HP M404DW R$
3.200,00

Classificada --

11930 HIBNER
REPRESENTAÇÕES
LTDA

40675566000138 LEXMARK - R$
3.481,00

Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 2.140,00

2º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 2.550,00

3º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 3.098,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

86192 HIBNER
REPRESENTAÇÕES
LTDA

40675566000138 LUUK
YOUNG

- R$
297,00

Classificada --

46005 MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 LUUK LUUK R$
630,00

Classificada --

46574 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 LEHMOX LEY-74 R$
300,00

Classificada --

99169 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 WEFEING
TECH

PC18 R$
348,90

Classificada --

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 229,90

2º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 230,00

3º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 348,90

4º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 630,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

6435 HIBNER
REPRESENTAÇÕES
LTDA

40675566000138 KOMERY - R$
2.401,00

Classificada --

51670 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 KOMERY AF1 R$
2.990,00

Classificada --

74250 MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 ROMERY ROMERY R$
3.000,00

Classificada --

7675 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 KOMERY AF1-
48MP

R$
3.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$



Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 1.851,00

2º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 2.300,00

3º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 2.990,00

4º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 3.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

59801 HIBNER
REPRESENTAÇÕES
LTDA

40675566000138 BOYA - R$
110,00

Classificada --

38772 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 ARCANO CHOI R$
179,90

Classificada --

34127 MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 ARCANO ARCANO R$
252,00

Classificada --

50351 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 BOYA BY-M1 R$
200,00

Classificada --

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 88,90

2º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 89,00

3º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 179,90

4º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 252,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

72210 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 LELONG LE-709 R$
1.100,00

Classificada --

75710 HIBNER
REPRESENTAÇÕES
LTDA

40675566000138 LELONG - R$
1.132,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

51467 MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 LECONG LECONG R$
1.635,00

Classificada --

97995 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 LELONG LE709 R$
1.650,00

Classificada --

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 998,90

2º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 999,00

3º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 1.635,00

4º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 1.650,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

92314 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 GREIKA 50X70 R$
600,00

Classificada --

57614 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 GREIKA E27 R$
890,00

Classificada --

41015 HIBNER
REPRESENTAÇÕES LTDA

40675566000138 GREIKA - R$
234,00

Classificada --

68783 MULTINFO INFORMATICA
E TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 GREIKA GREIKA R$
1.800,00

Classificada --

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 198,90

2º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 199,00

3º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 890,00

4º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 1.800,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

43110 MULTINFO INFORMATICA
E TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 KSR
PRO

KSR
PRO

R$
687,00

Classificada --

98509 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 KSR
PRO

KT81 R$
450,00

Classificada --

97047 HIBNER
REPRESENTAÇÕES
LTDA

40675566000138 LORBEN - R$
387,00

Classificada --

80316 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 YOGA HT-81 R$
759,90

Classificada --

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 298,90

2º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 299,00

3º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 687,00

4º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 759,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 11

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

42071 MULTINFO INFORMATICA
E TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 KANUP KANUP R$
225,00

Classificada --

75811 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 TTB 2.1M R$
200,00

Classificada --

21548 HIBNER
REPRESENTAÇÕES LTDA

40675566000138 TTB - R$ 85,00 Classificada --

13224 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 GREIKA T2.1 R$
190,00

Classificada --

Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 85,00

2º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 140,00



Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 190,00

4º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 225,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 12

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

74978 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 MXT P2-5MT R$
100,00

Classificada --

74066 MULTINFO INFORMATICA
E TECNOLOGIA EIRELI

12388728000111 CABOX CABOX R$ 40,50 Classificada --

9395 HIBNER
REPRESENTAÇÕES LTDA

40675566000138 MD9 - R$ 25,00 Classificada --

49458 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

05538916000113 LDG M5 R$ 49,90 Classificada --

Classificação Final do Item 12

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 24,99

2º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 25,00

3º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 49,90

4º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 100,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 13

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

72525 MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA
EIRELI

12388728000111 BRAZIL PC BRAZIL
PC

R$
3.400,00

Classificada --

91047 IZABELA CELES
SILVA SIQUEIRA

28823781000133 QUANTUMPC 37817 R$
4.000,00

Classificada --

93659 HIBNER
REPRESENTAÇÕES
LTDA

40675566000138 BRAZIL PC - R$
2.711,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 13

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

74141 EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO
ME

05538916000113 BRAZILPC BRAZILPC
I3

R$
2.490,00

Classificada --

Classificação Final do Item 13

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA 40.675.566/0001-38 R$ 2.000,00

2º MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11 R$ 2.400,00

3º EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13 R$ 2.455,00

4º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 2.474,90

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:32:17 horas do dia 15 de Fevereiro de 2022
cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: DA99534A7A7E0E8CAAC9BBD2607C2311

Fernando Pereira 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

Diogo Gonçalves da Silva 
Equipe de Apoio 

 

Reinaldo Correa dos Santos 
Equipe de Apoio 

 


